
 

 
 

INFORME DEL COMITÉ DE COMPETICIÓN  
Jornada Lunes 15 de enero de 2024 

 
ENCUENTRO:  TERUEL - ZARAGOZA 
INCIDENCIA: PÉRDIDA DE BALÓN DE JUEGO 
 
El equipo de ZARAGOZA extravía un balón de juego. El Comité de Competición determina el descuento de 
un euro con cincuenta céntimos (1,50€) a cada jugador integrante de la plantilla del equipo del ZARAGOZA 
para la reposición del material perdido. 

 
ENCUENTRO:  CEUTA – CUENCA 
INCIDENCIA:  INCOMPARECENCIA DEL EQUIPO DEL CEUTA 
 
El equipo de CEUTA no se persona en el encuentro programado correspondiente a la Jornada 12 
de la Liga REMAX LEGEND FP Retamar. El Comité de Competición, y en virtud de lo expuesto en 
el apartado de incomparecencias de la Normativa de la Liga RESUELVE: 
 

1. Dar el encuentro por resuelto con el resultado de 0-5. 
2. Amonestar formalmente al equipo del CEUTA. 
3. Descontar 1 punto de la clasificación general al equipo del CEUTA, que se aplicaría en el 

caso de que obtenga algún punto en las dos jornadas restantes del torneo. 
4. Descontar de la fianza de participación la cantidad de CINCO euros (5€) a cada integrante 

de la plantilla del equipo del CEUTA a excepción de los siguientes integrantes que se 
presentaron y manifestaron el deseo de jugar dicho encuentro: 

 
- Pelayo Bernardez Yanes 
- Ignacio Gómez-Carrillo Sotos 

 
Se le comunica al equipo del CEUTA que en el caso de reincidir en una segunda ocasión en la 
misma causa, quedarían automáticamente descalificados de la Liga y de la Copa Primavera a 
disputarse a partir del mes de febrero. 
 
 
Lo que se hace público para su general conocimiento en Retamar, a las 17:00 horas del 16 de 
enero de 2024. 
 
 
 
 

COMITÉ DE COMPETICIÓN 


